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平成２８年１０月１３日 
 

株式会社 メルマック 

 

 

 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 
 

〔追補速報版〕 

 

○  追補速報版内容 
 

 

診療行為・ 

医薬品  区分 

 

追  加  理  由 

医  薬  品 

 

平成２８年１０月１４日適用 

    （向精神薬指定成分追加の対応） 
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標準コード一覧 
◎変更 

平成２８年１０月１４日より新たに向精神薬に指定された医薬品です。 

下記一覧に対して、医科用は、窓口加算情報「１３５：向精神薬」の追加、区分「２１→４６」の変更を行いま

した。保険薬局用は、加算情報／剤型フラグ「向精神薬」の追加を行いました。 

お客様のコード（すでに登録済のコード）の対応につきましては、医科連-16045、HR 連-16076、調剤連-16091

をご参照ください。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ  

アモバン錠10 10mg   錠 26.00 911217172 1129007F2022 611120112  

アモバン錠7.5 7.5mg   錠 21.60 911217171 1129007F1026 611120111  

アモバンテス錠10 10mg   錠 9.60 911235812 1129007F2081 622012001  

アモバンテス錠7.5 7.5mg   錠 7.90 911224795 1129007F1034 610412015  

エチゾラム1％細粒   ｇ 25.90 911740487 1179025C1011 622311000  

エチゾラム細粒1％「ＪＧ」   ｇ 25.90 911741443 1179025C1070 621363003  

エチゾラム錠0.25mg「アメル」   錠 5.80 911742345 1179025F3118 622418501  

エチゾラム錠0.25mg「ＥＭＥＣ」   錠 5.80 911741487 1179025F3045 622397501  

エチゾラム錠0.25mg「ＳＷ」   錠 5.80 911741493 1179025F3070 622389701  

エチゾラム錠0.25mg「ＮＰ」   錠 5.80 911738897 1179025F3037 622258101  

エチゾラム錠0.25mg「オーハラ」   錠 5.80 911742344 1179025F3126 622408101  

エチゾラム錠0.25mg「ＫＮ」   錠 5.80 911741486 1179025F3061 622397601  

エチゾラム錠0.25mg「ＪＧ」   錠 5.80 911741488 1179025F3053 622379301  

エチゾラム錠0.25mg「ツルハラ」   錠 5.80 911741491 1179025F3088 622393801  

エチゾラム錠0.25mg「ＴＣＫ」   錠 5.80 911742346 1179025F3100 622423301  

エチゾラム錠0.25mg「トーワ」   錠 5.80 911742347 1179025F3134 622411801  

エチゾラム錠0.25mg「日医工」   錠 5.80 911742348 1179025F3142 622437101  

エチゾラム錠0.25mg「日新」   錠 5.80 911741492 1179025F3096 622378901  

エチゾラム錠0.25mg「フジナガ」   錠 5.80 911742349 1179025F3150 622439401  

エチゾラム錠0.5mg「アメル」   錠 6.30 911738160 1179025F1247 620148701  

エチゾラム錠0.5mg「ＥＭＥＣ」   錠 6.30 911724643 1179025F1182 610412026  

エチゾラム錠0.5mg「ＳＷ」   錠 6.30 911737501 1179025F1239 620149601  

エチゾラム錠0.5mg「ＮＰ」   錠 6.30 911736821 1179025F1220 622123801  

エチゾラム錠0.5mg「オーハラ」   錠 6.30 911738158 1179025F1255 620149202  

エチゾラム錠0.5mg「ＫＮ」   錠 6.30 911738889 1179025F1271 620149701  

エチゾラム錠0.5mg「ＪＧ」   錠 6.30 911741489 1179025F1328 620149003  

エチゾラム錠0.5mg「ツルハラ」   錠 6.00 911738893 1179025F1298 620149301  

エチゾラム錠0.5mg「ＴＣＫ」   錠 6.30 911738891 1179025F1280 620149801  

エチゾラム錠0.5mg「トーワ」   錠 6.00 911738895 1179025F1301 620148601  

エチゾラム錠0.5mg「日医工」   錠 6.30 911738162 1179025F1263 620148502  

エチゾラム錠0.5mg「日新」   錠 6.30 911740836 1179025F1310 620149402  

エチゾラム錠0.5mg「フジナガ」   錠 6.30 911742350 1179025F1336 620149501  

エチゾラム錠1mg「アメル」   錠 6.40 911738161 1179025F2200 620150302  

エチゾラム錠1mg「ＥＭＥＣ」   錠 6.40 911736820 1179025F2170 622075701  

エチゾラム錠1mg「ＳＷ」   錠 6.40 911737502 1179025F2197 620150304  

エチゾラム錠1mg「ＮＰ」   錠 6.40 911736822 1179025F2189 622123901  
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ  

エチゾラム錠1mg「オーハラ」   錠 9.60 911738159 1179025F2219 620150310  

エチゾラム錠1mg「ＫＮ」   錠 6.40 911738890 1179025F2235 622051402  

エチゾラム錠1mg「ＪＧ」   錠 6.40 911741490 1179025F2286 620150315  

エチゾラム錠1mg「ツルハラ」   錠 6.40 911738894 1179025F2251 622078102  

エチゾラム錠1mg「ＴＣＫ」   錠 9.60 911738892 1179025F2243 622002504  

エチゾラム錠1mg「トーワ」   錠 6.40 911738896 1179025F2260 620150306  

エチゾラム錠1mg「日医工」   錠 6.40 911738163 1179025F2227 620150311  

エチゾラム錠1mg「日新」   錠 9.60 911740837 1179025F2278 622064702  

エチゾラム錠1mg「フジナガ」   錠 9.60 911742351 1179025F2294 620150401  

ゾピクロン10mg錠   錠 7.10 911240552 1129007F2014 622317500  

ゾピクロン7.5mg錠   錠 6.10 911240551 1129007F1018 622317400  

ゾピクロン錠10mg「アメル」   錠 7.10 911239040 1129007F2090 620059901  

ゾピクロン錠10mg「サワイ」   錠 9.60 911239042 1129007F2103 620059801  

ゾピクロン錠10mg「ＴＣＫ」   錠 7.10 911241703 1129007F2111 621210601  

ゾピクロン錠10mg「トーワ」   錠 7.10 911234405 1129007F2073 620009346  

ゾピクロン錠7.5mg「アメル」   錠 6.10 911239039 1129007F1115 620059401  

ゾピクロン錠7.5mg「サワイ」   錠 7.90 911239041 1129007F1123 620059301  

ゾピクロン錠7.5mg「ＴＣＫ」   錠 7.90 911241702 1129007F1131 621210501  

ゾピクロン錠7.5mg「トーワ」   錠 7.90 911233039 1129007F1107 620006013  

デゾラム錠0.25mg   錠 5.80 911742490 1179025F3169 622432101  

デゾラム錠0.5mg   錠 6.30 911720349 1179025F1093 611170850  

デゾラム錠1mg   錠 6.40 911720350 1179025F2073 611170851  

デパス細粒1％   ｇ 111.40 911705652 1179025C1054 610463116  

デパス錠0.25mg   錠 9.00 911737633 1179025F3029 622138201  

デパス錠0.5mg   錠 9.00 911705653 1179025F1026 611170513  

デパス錠1mg   錠 12.10 911705654 1179025F2022 611170514  

ドパリール錠10 10mg   錠 7.10 911225973 1129007F2057 610422195  

ドパリール錠7.5 7.5mg   錠 7.90 911225972 1129007F1077 610422196  

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙   

アモバン錠10 10mg   錠 26.00 17172 1129007F2022 611120112   

アモバン錠7.5 7.5mg   錠 21.60 17171 1129007F1026 611120111   

アモバンテス錠10 10mg   錠 9.60 35812 1129007F2081 622012001   

アモバンテス錠7.5 7.5mg   錠 7.90 24795 1129007F1034 610412015   

エチゾラム1％細粒   ｇ 25.90 40487 1179025C1011 622311000   

エチゾラム細粒1％「ＪＧ」   ｇ 25.90 41443 1179025C1070 621363003   

エチゾラム錠0.25mg「アメル」   錠 5.80 42345 1179025F3118 622418501   

エチゾラム錠0.25mg「ＥＭＥＣ」   錠 5.80 41487 1179025F3045 622397501   

エチゾラム錠0.25mg「ＳＷ」   錠 5.80 41493 1179025F3070 622389701   

エチゾラム錠0.25mg「ＮＰ」   錠 5.80 38897 1179025F3037 622258101   

エチゾラム錠0.25mg「オーハラ」   錠 5.80 42344 1179025F3126 622408101   

エチゾラム錠0.25mg「ＫＮ」   錠 5.80 41486 1179025F3061 622397601   

エチゾラム錠0.25mg「ＪＧ」   錠 5.80 41488 1179025F3053 622379301   

エチゾラム錠0.25mg「ツルハラ」   錠 5.80 41491 1179025F3088 622393801   

エチゾラム錠0.25mg「ＴＣＫ」   錠 5.80 42346 1179025F3100 622423301   

エチゾラム錠0.25mg「トーワ」   錠 5.80 42347 1179025F3134 622411801   



 4 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙   

エチゾラム錠0.25mg「日医工」   錠 5.80 42348 1179025F3142 622437101   

エチゾラム錠0.25mg「日新」   錠 5.80 41492 1179025F3096 622378901   

エチゾラム錠0.25mg「フジナガ」   錠 5.80 42349 1179025F3150 622439401   

エチゾラム錠0.5mg「アメル」   錠 6.30 38160 1179025F1247 620148701   

エチゾラム錠0.5mg「ＥＭＥＣ」   錠 6.30 24643 1179025F1182 610412026   

エチゾラム錠0.5mg「ＳＷ」   錠 6.30 37501 1179025F1239 620149601   

エチゾラム錠0.5mg「ＮＰ」   錠 6.30 36821 1179025F1220 622123801   

エチゾラム錠0.5mg「オーハラ」   錠 6.30 38158 1179025F1255 620149202   

エチゾラム錠0.5mg「ＫＮ」   錠 6.30 38889 1179025F1271 620149701   

エチゾラム錠0.5mg「ＪＧ」   錠 6.30 41489 1179025F1328 620149003   

エチゾラム錠0.5mg「ツルハラ」   錠 6.00 38893 1179025F1298 620149301   

エチゾラム錠0.5mg「ＴＣＫ」   錠 6.30 38891 1179025F1280 620149801   

エチゾラム錠0.5mg「トーワ」   錠 6.00 38895 1179025F1301 620148601   

エチゾラム錠0.5mg「日医工」   錠 6.30 38162 1179025F1263 620148502   

エチゾラム錠0.5mg「日新」   錠 6.30 40836 1179025F1310 620149402   

エチゾラム錠0.5mg「フジナガ」   錠 6.30 42350 1179025F1336 620149501   

エチゾラム錠1mg「アメル」   錠 6.40 38161 1179025F2200 620150302   

エチゾラム錠1mg「ＥＭＥＣ」   錠 6.40 36820 1179025F2170 622075701   

エチゾラム錠1mg「ＳＷ」   錠 6.40 37502 1179025F2197 620150304   

エチゾラム錠1mg「ＮＰ」   錠 6.40 36822 1179025F2189 622123901   

エチゾラム錠1mg「オーハラ」   錠 9.60 38159 1179025F2219 620150310   

エチゾラム錠1mg「ＫＮ」   錠 6.40 38890 1179025F2235 622051402   

エチゾラム錠1mg「ＪＧ」   錠 6.40 41490 1179025F2286 620150315   

エチゾラム錠1mg「ツルハラ」   錠 6.40 38894 1179025F2251 622078102   

エチゾラム錠1mg「ＴＣＫ」   錠 9.60 38892 1179025F2243 622002504   

エチゾラム錠1mg「トーワ」   錠 6.40 38896 1179025F2260 620150306   

エチゾラム錠1mg「日医工」   錠 6.40 38163 1179025F2227 620150311   

エチゾラム錠1mg「日新」   錠 9.60 40837 1179025F2278 622064702   

エチゾラム錠1mg「フジナガ」   錠 9.60 42351 1179025F2294 620150401   

ゾピクロン10mg錠   錠 7.10 40552 1129007F2014 622317500   

ゾピクロン7.5mg錠   錠 6.10 40551 1129007F1018 622317400   

ゾピクロン錠10mg「アメル」   錠 7.10 39040 1129007F2090 620059901   

ゾピクロン錠10mg「サワイ」   錠 9.60 39042 1129007F2103 620059801   

ゾピクロン錠10mg「ＴＣＫ」   錠 7.10 41703 1129007F2111 621210601   

ゾピクロン錠10mg「トーワ」   錠 7.10 34405 1129007F2073 620009346   

ゾピクロン錠7.5mg「アメル」   錠 6.10 39039 1129007F1115 620059401   

ゾピクロン錠7.5mg「サワイ」   錠 7.90 39041 1129007F1123 620059301   

ゾピクロン錠7.5mg「ＴＣＫ」   錠 7.90 41702 1129007F1131 621210501   

ゾピクロン錠7.5mg「トーワ」   錠 7.90 33039 1129007F1107 620006013   

デゾラム錠0.25mg   錠 5.80 42490 1179025F3169 622432101   

デゾラム錠0.5mg   錠 6.30 20349 1179025F1093 611170850   

デゾラム錠1mg   錠 6.40 20350 1179025F2073 611170851   

デパス細粒1％   ｇ 111.40 5652 1179025C1054 610463116   

デパス錠0.25mg   錠 9.00 37633 1179025F3029 622138201   

デパス錠0.5mg   錠 9.00 5653 1179025F1026 611170513   

デパス錠1mg   錠 12.10 5654 1179025F2022 611170514   

ドパリール錠10 10mg   錠 7.10 25973 1129007F2057 610422195   

ドパリール錠7.5 7.5mg   錠 7.90 25972 1129007F1077 610422196    


